25/03/2021 ATO DO PRESIDENTE DA MESA DO CONGRESSO NACIONAL Nº 10, DE 2021 - ATO DO PRESIDENTE DA MESA DO CONGRESSO NACIONAL Nº 10, DE 2021 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/ato-do-presidente-da-mesa-do-congresso-nacional-n-10-de-2021-310342444 1/1

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 25/03/2021 | Edição: 57 | Seção: 1 | Página: 2

Órgão: Atos do Congresso Nacional

ATO DO PRESIDENTE DA MESA DO CONGRESSO NACIONAL Nº 10, DE 2021

O PRESIDENTE DA MESA DO CONGRESSO NACIONAL, cumprindo o que dispõe o § 1º do art. 10

da Resolução nº 1, de 2002-CN, faz saber que, nos termos do § 7º do art. 62 da Constituição Federal, com a

redação dada pela Emenda Constitucional nº 32, de 2001, a MedidaProvisória nº 1.017, de 17 de dezembro

de 2020, publicada no Diário Oficial da União no dia 18, do mesmo mês e ano, que "Define as diretrizes

para a quitação e para a renegociação das dívidas relativas às debêntures emitidas por empresas e

subscritas pelos fundos de investimentos regionais e para o desinvestimento, a liquidação e a extinção dos

fundos", tem sua vigência prorrogada pelo período de sessenta dias.

Congresso Nacional, em 24 de março de 2021

SENADOR RODRIGO PACHECO

Presidente da Mesa do Congresso Nacional

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.

elder
Sublinhado

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Mpv/mpv1017.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Mpv/mpv1017.htm